
Národní technické muzeum 

Dne 23. 5. se třída 2. ZL vydala do Prahy na exkurzi do 

Národního technického muzea.  Hlavní náplní exkurze byla 

výstava “Člověk v náhradách“. Zde jsme se seznámili se 

zajímavou realitou současných možností medicíny, co a jak 

je možné plnohodnotně (nebo 

částečně) v lidském těle nahradit. 

Dále jsme se dozvěděli mnoho 

informací i z historie tohoto 

oboru - protetiky. Výstava nám 

ukázala, jak těsně jsou propojené 

vědecký výzkum v oblasti fyziky, 

chemie, biologie s obory technikou a medicínou.  

Dále zde byly k vidění další 

expozice – Tiskařství, Technika 

v domácnosti a Televizní 

studio. Expozice Technika v domácnosti nám přehledně 

ukazovala vývoj spotřebičů, které usnadňují hygienu, 

úklid, praní, žehlení, šití a přípravu jídla, i se jmény firem, 

které je vyráběly. Zajímavá byla odlišnost designu 

spotřebičů používaných např. v 50. nebo 70. letech 

minulého století ve srovnání s dnešními. Také jsme se 

dozvěděli, že za shromažďováním prvních technických 

novinek pro průmyslové muzeum stojí Vojtěch 

Náprstek.    

Zapsal Matěj Nový 2. ZL 


